PAGE
1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.04.2013 г. №403
г. Красноуфимск.
	О внесении изменений в  Муниципальную программу «Противодействие коррупции в Муниципальном образовании Красноуфимский округ на 2012-2013 годы»

В целях приведения Перечня программных мероприятий направленных на противодействие коррупции в 2012-2013 годы в МО Красноуфимский округ

в соответствие с Указом Президента РФ от 13.03.2012г. №297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской федерации по вопросам противодействия коррупции», Указом Президента РФ от 13.04.2010 N 460 (ред. от 13.03.2012) "О Национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010 - 2011 годы", а также рассмотрев протест Красноуфимского межрайонного прокурора от 02.04.2013г. №1470/10-13, руководствуясь ст. 28, 31 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  Муниципальную программу «Противодействие коррупции в Муниципальном образовании Красноуфимский округ на 2012-2013 годы» утвержденную Постановлением администрации МО Красноуфимский округ от 14.10.2011г. №896 следующие изменения:
1.1. В разделе «Основание для разработки программы» слова «Национальный план противодействия коррупции, утвержденный Президентом Российской Федерации 31 июля 2008 года Пр-1568» заменить словами «Указ Президента РФ от 13.03.2012г. №297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской федерации по вопросам противодействия коррупции»»;
1.2. Дополнить Перечень программных мероприятий направленных на противодействие коррупции в 2012-2013 годы в МО Красноуфимский округ пунктами 3.1., 3.3. и 3.4. следующего содержания:
«3.1. обеспечение своевременной корректировки мероприятий в соответствии с национальным планом противодействия коррупции (в течении всего периода – юридический отдел Думы МО Красноуфимский округ);
3.3. обеспечение усиления антикоррупционной составляющей при организации профессиональной переподготовки, повышения квалификации или стажировки муниципальных служащих (в течении всего периода- организационно-методический отдел МО Красноуфимский округ);

3.4. Обеспечение контроля за выполнением мероприятий по  противодействию коррупции, в том числе с привлечением институтов гражданского общества (в течении всего периода- глава МО Красноуфимский округ, глава администрации МО Красноуфимский округ, руководители органов местного самоуправления МО Красноуфимский округ).».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперед» и разместить на официальном сайте МО Красноуфимский округ.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                        В.Е. Колосов

PAGE
1